seruit. **V**nus Iacobus in dicit de ipsa: quod
est inquietus malum. plenius veneno
mactifero. Et ibide dicit: Lingua tuu uig-
nis est: uniuscunus inquietatis. Glosa
Dmisticus: quia per ea fere curta fu-
nitur: aut concinatur: ut latrocinia.
stupra: aut patrante: ut pueria.
falsa testimonia: aut defenduntur: ut
cum qualibet ipius scelus extiterit: quod
comisit. Procer lingua ei qui loquitur:
euacuando mente ei bovis. In
ardus. Ieuis res sumo: sed graue
vulnecat. Apudissimū euacuandis coe-
dibus instrumentū. Utimscia rerum. Iudicii
deciderunt. Tore gladii: sed non
sic: quasi qui interficerit per linguam suam.
In eodem. Flagelli plaga luocē fu-
cit: plaga lingue minuet ossa.
Procer lingua audiendi. Bonardo.
Dixi est qui loquitur: et tunc unius ver-
bu pferde: et tunc unius libet uno mo-
mento. multitudinis audienciam. dum
aures misericordia: arias misericordia. Procer
hinc de quibus loquitur etiam ualde
remotis: Lingua ei qui est in gallia
noct et ei qui est ultra mare. uel in
hyppania dum eum transmarat: primo
lingua ei qui est ita. noct et ei qui
est in celo: dum eum blasphemat. In
proposito posuerunt in celo os suum. Et no-
tandum. quod cum hoc stet excepit Apollonius
sermo qui est ei in instrumentū habet
aliqd quasi reprobare sibi uocē: et aliqd
quasi spūiale significacionē: rōne
cuius attingit nō solū naturā. sed e-
tiam cōtione: qui sermone orat: lau-

dat uel blasphemat. Itē attingit spūm cōtatu. Veritate enim
uolūns vīna spūs alteri manifestū.
Itē attingit nō solū pūcia: sed
etiam pūciū et futū: et nō solū pū-
pūm q̄: sed etiam remota. Ideo mīlū
pūt noctē una mala lingua sit vīna
mali osiliā: destruit pūciū vīna.
Eūstachii rr̄vīm dicit de lingua
cūias ciuitates muratas destruerunt.

Hic disciplina. Quae si ante
lingue p̄met: deinde a loci
attende: quis loquitur: et cui et de cōne
quo. Itē quid dicendū sit: ubi et
quā et quō. Uita p̄mū iſtūr̄hu
go de s̄tō uictore: hinc uerbis.
Qualitas p̄sonar̄ quatuor: mōis
assidēat: id ē s̄tōm etate. s̄tōm
sciam: s̄tōm officiū et s̄tōm cō-
dicōne. Deinde etate: q̄a aliud
cōuenit locūtōibz semī: aliud cō-
uenit locūtōibz iuuēnū. Bonō
sciam: quia aliud cōuenit loci
cōmbz sapientū: aliud locūtō
mōs simpliciū. Deinde officiū:
quia aliud cōuenit locūtōmōbz
eoz qui negocia tēra tractant:
aliud locūtōbz eoz qui sc̄nties
uite quieti et studio cōtēplacō
mōs iungilant. Deinde q̄dīcōne:
quia aliud cōuenit locūtōmōbz
eoz qui sūt plati: aliud locūtō
mōs eoz qui sūt subdit. Bonē
debet loq̄ de discretōe bñ q̄sile-
di: iuuēnes de iſtācia bñ ſc̄ndi:

sapientes de misericordia scripturarum
 similes de exequis bonorum opum.
In qui exercita sunt negotia
 de sollicitia acquirendi: hi qui
 quietam uitam ducunt: de disciplina
 vivendi: plati de punctione ut
 diuisione rerum: subiecti de obiecta
 propria. **S**icut idem instrumentum
 publicorum et decretum stultum
 uba aperte. **E**cclasia xx. sed et
 speciosa ree stulti parola. **I**te.
Cuius pulchras frustas hinc claudit
 tubias: sic indecess est ree stulti
 parola. **E**t intelligas stultum non
 solum cui deest scientia: sed etiam cui
 deest bona conscientia. **T**unc secundum
 etiam personam cui loquimur: iste
 hugo de sedi uictore his ubi. **B**onum
 praeceps colloquia. aliqui appetunt:
 aliqui uita dicitur. **A**ppetent: quoniam sua
 exhortacione illos sperant posse
 corrigi: et tamen de sua stabilitate
 confidunt: ut non timeant de illorum
 prava suggestione corripiri. **O**mnis
 uero illorum duriorum: et sua temeritate
 considerat: expedit eis ut fugi-
 ant: ne dicitur illos non ualeat suis
 amonitibus corrigere: paulatim
 capiant ipsi ad suavitatem illorum de-
 cimae. **C**um ergo appetit mentem edifican-
 tione loquimur: cum illis loquamur:
 quorum doctrina possunt ad uitam
 instrui. **C**um autem loquimur appetit edificationem
 premissam: cum illis loquimur:

quos speramus per mentem exhorta-
 tionem a prauitate sua posse emendari:
 alioquin et sapientes uelle doce superbia
 est: et obstinatos corripere insipientia est.
Sicut idem instrumentum: publicorum et
 auribus insipientium ne loquaris: quia
 despiciunt doctrinam tuam. **F**uside uxoris. **P**ro-
 li argutus derisor est. **E**cclasia xx. **S**icut
 stulto ne multum loquacis. **A**uthi vero?
Dolite sancti dace ambo: et margaritas
 nolite regere in portos. **S**anes sunt de-
 tractores: porti receptatores. **I**oannis cum
 illo quem patet exhortatione sua posse cor-
 rigi: instrumentum ab hugo de sedi uictore
 his ubi. **D**e profundo magis dici conuenit:
 quod ad illud in quo ipse pro labore mat-
 lu sanandum. **R**osilio comedioei occidit.
Tibi gratia. **O**mnia ostentia laudare uolu-
 mus ad pusillanimes. non ad superbos
 sermonem mentem digere debes: quia cum vi-
 cu superbie non uide sub pretium ostentie
 se contegit: si repingo superbis
 laudare ostentia. dum eos ad uitam hor-
 tam aedificem: amplius eos per suo vicino
 confiniam. **E**xhortemus ergo ad ostentia
 cum timidos: ad timorem superbos: ad
 frugalitatem prodigos. ad liberalitatem
 auaros. **V**ilis instrumentum habet ecclasia
 erroris. **S**icut viro non religioso tractu de-
 scientie: cum tuus de iustitia. **A**monitio
 debet esse secundum desiderium gratiae que habet
 ille quem amonemus. **I**te secundum capa-
 citatem auditorum est formanda sermo
 doctorum: ut dicitur gratia. **E**t hoc non solum
 quantum ad sublimitatem vel subtilitatem